
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИИ

от / , . /__/ г 2 0 2 1 г .  №

Об утверждении Положения о порядке подготовки населения города Татарска 
Новосибирской области в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21,12.1994 jNI* 68-ФЗ «О шшше 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и дни без гражданства в области 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в 
целях совершенствования подготовки населения города Татарска Новосибирской 
области к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях  природного и техногенного характера, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации подготовки 

населения юрода Татарска Новосибирской области способам зашиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий, способам защиты и действиям при чрезвычайных ситуациях и 
обеспечении пожарной безопасности.

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на 
территории города Татарска Новосибирской области, независимо от их 
организационно-правовой формы и формы собственности организовать 
выполнение мероприятий по подготовке и обучению работников организаций в 
области предупреждения чрезвычайных ситуаций.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации города 
Татарска Новосибирской области: «Об утверждении положения о порядке 
подготовки населения города Татарска Новосибирской области в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» от 27,03.20!8г. Л!>

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит опубликованию в Бюллетене органов местного самоуправления города 
Татарска Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Татарска Новосибирской области В.К). Барбашинн.

Глава города Татарска

107.

Новосибирской области Л.В. Сиводапенко




